報道機関 各位

令和４年度全国大会入賞者及び文化部全国大会受賞校が教育長へ表敬訪問をします

令和４年度全国中学校体育大会、文化部全国大会受賞校等、さいたま市の小・中学
生が素晴らしい成績を収めました。

つきましては、下記のとおり教育長への表敬訪問を行いますのでお知らせします。

記

１ 訪問日時  令和５年１月１１日（水） １６時３０分から

２ 場 所  さいたま市青少年宇宙科学館 青少年ホール

        （浦和区駒場２－３－４５）

３ 受 賞 者

「令和４年度全国中学校体育大会」

（１）団体     大砂土中   水泳総合    女子   ２位

埼玉栄中   バドミントン  男子   ２位

埼玉栄中   柔道      男子   ３位

埼玉栄中   バドミントン  女子   ５位

（２）個人

【水泳競技】   大砂土中   １００ｍ背泳ぎ 女子   １位

         大砂土中   ２００ｍ背泳ぎ 女子   １位

         埼大附属中  ４００ｍ自由形 男子   ４位

         埼大附属中  ４００ｍ個人Ｍ 男子   ７位

         与野南中   ２００ｍ平泳ぎ 女子   ７位

【陸上競技】   片柳中    棒高跳     男子   ８位

【柔  道】   田島中    ５５ｋｇ級   男子   １位

         田島中    ４８ｋｇ級   女子   ３位

         埼玉栄中   ９０ｋｇ超級  男子   ３位

記者発表資料

令和５年１月６日（金）

問い合わせ先：指導１課

課長：藤田

担当：笛田・岩佐

電話：８２９－１６６１

内線：４０６２

         田島中    ６０ｋｇ級   男子   ５位

         田島中    ９０ｋｇ級   男子   ５位

【バドミントン】 埼玉栄中   シングルス   男子   ２位

         埼玉栄中   シングルス   女子   ３位

         埼玉栄中   ダブルス    男子   ３位

埼玉栄中   シングルス   男子   ５位

埼玉栄中   シングルス   女子   ５位

「東日本学校吹奏楽大会」

      宮原小  吹奏楽部               銀賞

     芝原小  金管バンド              銀賞

 「全日本吹奏楽コンクール」

       土屋中  吹奏楽部               銀賞

 「日本管楽合奏コンテスト全国大会」

       つばさ小 吹奏楽部               優秀賞

       大宮南小 吹奏楽部               優秀賞

       大宮小  吹奏楽部               優秀賞

「全日本小学生バンドフィスティバル」

     上里小  金管バンド「マーチングキッズ」     銅賞

     大谷口小マーチングバンド☆Dreaming Stars☆    銅賞

 「マーチングバンド全国大会」

       大宮西小 West Brass                 銀賞

 「全日本ギターコンクール」合奏部門学校の部

       植竹中  ギター部               特別金賞

       春里中  ギター・マンドリン部         銀賞

 「ＴＢＳこども音楽コンクール東日本優秀演奏発表会」

       日進北小 合唱部                出演

 「全日本合唱コンクール全国大会」

       宮原中  合唱部                銀賞

       指扇北小 合唱部                銀賞

 「全日本小中学生ダンスコンクール全国大会」

       白幡中  ダンス部               銅賞

 「ボランティア・スピリット・アワード」中学生部門

     植竹中  ユース・ボランティア・サービス部   コミニュテイ賞

※新型コロナウイルス感染対策のため、団体種目に関しては、生徒２名までの出席と

する。